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W Portugalii trwa praca
 nad musicalem o Matce Teresie 
      Spektakl muzyczny pojawi się na deskach teatrów w październiku br. pod nazwą
„Kalkuta”.   Nad sztuką pracuje Matilde Trocado, autorka musicalu „Wojtyła”, który podbił
Portugalię w sezonie 2010–2011. „Praca nad tym dziełem nie jest przypadkowa. Chciałabym
nawiązać nim do niedawnej kanonizacji Matki Teresy” – powiedziała Trocado. 
    Musical o świętej z Kalkuty zostanie wystawiony przez młodych aktorów-amatorów z
Centrum Socjalnego w portugalskim Estoril, którzy uczestniczą w projekcie bezinteresownie.
„Liczymy, że dzięki ich zaangażowaniu sztuka będzie sukcesem i przyniesie środki finansowe,
które trafią na pomoc dla ubogich” – ujawniła autorka idei. †    

Ruszył projekt
„Papież dla Ukrainy” 
     W Niedzielę Miłosierdzia Bożego papież Franciszek zainicjował zbiórkę pieniędzy na
wsparcie dotkniętych wojną mieszkańców Ukrainy.   Zgodnie z wolą Ojca Świętego należy
odpowiedzieć na podstawowe potrzeby poszkodowanych, związane z wyżywieniem i opieką
medyczną. Tym, którzy utracili dach nad głową, trzeba pomóc w znalezieniu i opłaceniu
tymczasowego mieszkania. 
    Na apel Papieża odpowiedziało wiele wspólnot w całej Europie. Na chwilę obecną w ramach
akcji zebrano ok. 8 mln euro. 
    W Zaporożu rozpoczął pracę komitet, który rozpatruje projekty pomocy humanitarnej. Na
miejscu jest też przedstawiciel Caritas Internationalis, który przybył z Rzymu.  

Traktat katolicki XVIII w.
znaleziono w makulaturze
     Wraz z rzadkim podręcznikiem teologii białoruskiego pisarza-bernardyna do śmieci
wyrzucono także inne starożytne książki.   Wyjątkowe foliały zauważyli wolontariusze, którzy
sortują śmieci z zielonych pojemników ustawionych na ulicach. Najcenniejsza ze znalezionych
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książek – poradnik Franciszka Przyłuckiego w języku łacińskim pod tytułem Compendium
Theologiae Moralis z 1765 roku (wydany w Wilnie w drukarni ojców pijarów). Książka jest cenna
nie tylko ze względu na wiek: na jej stronach są zapisy, według których wyjaśniono, że poradnik
należał do kościoła Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Budsławiu. W makulaturze
znaleziono również „Psałterz” 1888 roku.
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